
70g

X08061430
X08061430

B

捷克文-QE6-7

2267980

邱良顺  2022.3.30

刘松  2022.3.30

刘泽旺 2022.3.30

2022.3.30 崔维明  2022.3.30

1. 70g
2.
3.
4. 210 3 X 145 3 mm
5. GB/T1800 .IT15
6  
7 RoHS REACH
8

XECN008092

升版原因：修改底面封面



čeština

NÁVOD K OBSLUZE
Před používáním tohoto spotřebiče si prosím důkladně přečtěte 
tento návod k obsluze, a uschovejte ho pro jeho budoucí využití

14.1mm

53.7mm起始位置

型号排列
区域

字体：Hisense Alfabet
字号：21pt

字体：Hisense Alfabet
字号：10pt

字体：Hisense Alfabet
字号：12-10pt

14.1mm
9mm9mm

35mm

168mm

25.5mm

14.1mm

83.6mm

92.2mm

138.3mm

WFQE6012EVMS 
WFQE6012EVMT  
WFQA6012EVM
WFQA6012EVMS 
WFQA6012EVMT
WFQE7012EVM
WFQE7012EVMS
WFQE7012EVMT 

WFQE6012EVM WFQA7012EVM
WFQA7012EVMS 
WFQA7012EVMT 
WFQE7014EVM
WFQE7014EVMS
WFQE7014EVMT
WFQA7014EVM
WFQA7014EVMS 

MTWFQA7014EV



2

OBSAH

PŘED POUŽITÍM PRAČKY ..............................................................................................................5

OPATŘENÍ A VŠEOBECNÁ DOPORUČENÍ ...................................................................................6

POPIS PRAČKY .................................................................................................................................7

OTEVŘENÍ/ZAVŘENÍ DVÍŘEK ........................................................................................................8

PŘED PRVNÍM PRANÍM ..................................................................................................................8

PŘÍPRAVA PRANÍ .............................................................................................................................9

PRACÍ PROSTŘEDKY A PŘÍSADY ................................................................................................10

PÉČE A ÚDRŽBA ............................................................................................................................12

ODSTRANĚNÍ MOŽNÝCH PROBLÉMŮ ......................................................................................15

POPRODEJNÍ SERVIS ....................................................................................................................18

PŘEPRAVA/MANIPULACE .......................................................................................................... 18

ELEK

PRŮVODCE INSTALACÍ

TRICKÉ PŘIPOJENÍ ...............................................................................................................18

...............................................................................................................19

NOUZOVÉ OTEVŘENÍ DVEŘÍ  .........................................................................................................8



3

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ
1. Výrobce si vyhrazuje právo na jakékoliv úpravy na výrobku, které

by mohly být považovány za nezbytné nebo užite˛né, aniž by o 
tom informoval v tomto návodu k obsluze.

2. Než za˛net e používat vaši novou pra˛ku, p˜e˛t˙te si prosím
pozorn˙ tento návod a uschovejte si ho, pro jeho použití v 
budoucnu. Pokud jste návod necht˙n˙ ztratili, požádejte 
zákaznický servis i vydání kopie v elektronické nebo tišt˙né 
podob˙.

3. Ujist˙te se prosím, zda je zásuvka bezpe˛n˙ uzemn˙na a
p˜ipojení vodního zdroje je spolehlivé.

4. Tento spot˜ebi˛ nesmí být používán osobami (v˛etn˙ d˙tí) se
sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi, 
nebo s nedostatkem zkušeností a v˙domostí, pokud nejsou pod 
dohledem nebo nejsou pou˛eny o používání spot˜ebi˛e osobou 
zodpov˙dnou za jejich bezpe˛nost.

5. Tento spot˜ebi˛ m˝že být používán d˙tmi staršími než 8 let a
osobami se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními 
schopnostmi, nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, 
pokud jsou pod dohledem nebo byly tyto osoby pou˛eny 
ohledn˙ bezpe˛ného používání spot˜ebi˛e a pochopily s tím 
spojená rizika. D˙ti si nesmí hrát s tímto spot˜ebi˛em. ˆišt˙ní a 
uživatelskou údržbu nesm˙jí provád˙t d˙ti bez dozoru.
D˙ti mladší 3 let, by m˙ly být udržovány v dostate˛né 
vzdálenosti od spot˜ebi˛e, pokud nejsou pod neustálým 
dohledem.

6. D˙ti musí být pod dohledem, aby si nehrály s tímto spot˜ebi˛em.
7. Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vym˙n˙n výrobcem,

osobami, aby se p˜edešlo možnému nebezpe˛í.
8. M˙li byste použít nové hadicové soupravy dodávané se

spot˜ebi˛em a staré hadicové soupravy by již nem˙ly být
op˙tovn˙ použity.



4

9. P˜i pra˛k ách s v˙tr acími otvory ve spodní ˛ásti spot˜ ebi˛ e, nesmí
koberec blokovat tyto otvory.

10. D˙ti mladší 3 let b y m˙ly b ýt drženy v dostate˛né vz dálenosti od
spot˜ebi˛ e, pokud nejsou pod neustálým dohledem.

11. Maximální p˜ípustný vstupní tlak vody je 1 MPa, pro spot˜ebi˛ e
ur˛ ené pro p˜ipojení k vodovodní p˜ípojce. Minimální p˜ípustný
vstupní tlak vody je 0,1 MPa, což je nezbytné pro správné
fungování tohoto spot˜ebi˛ e.

12. Maximální kapacita praní je 6/7 kg. 
13. Spot˜ebi˛ je ur ˛ en výhradn˙ pr o soukromé použití v domácnosti.
14. Tento spot˜ebi˛ je ur ˛ en pro používání v domácnostech a

podobných za˜ízení, jako nap˜íklad:
− kuchy˘k y pro zam˙stnanc e v prodejnách, kancelá˜ích a jiných

pracovních prost˜edích;
− farmy;
− klienty v hotelech, motelech a jiných prost˜edích ubytovacího

typu;
− ubytovací prost˜edí s výdejem snídaní;
− prostory na komunální použití v panelových domech nebo v

prádelnách.



PŘED POUŽITÍM PRAČKY

1. Odstranění obalu a kontrola spotřebiče
• Po vybalení  spot˜ ebi˛e  se ujist˙te,  zda není pra˛ka  poškozená.  V p˜ípad˙  n˙jak ých

pochybností, nepoužívejte pra˛ku. Kontaktujte poprodejní servis nebo místního 
prodejce.

•  Zkontrolujte,  zda máte veškeré  p˜íslušenství  a dodávané ˛ásti.
• Obalový  materiál  (plast ové sá˛k y, polystyrénové  ˛ásti  atd.) uchovávejte  mimo dosah

d˙tí, pr otože p˜edstavují potenciální nebezpe˛í.

2. Odstranění přepravních šroubů
• Pra˛ka  je vybavena p˜epravními  šrouby, které mají za úkol zabránit jakémukoliv

možnému poškození vnit˜ní ˛ásti spot˜ebi˛e v pr˝b˙hu jeho p˜epravy. P˜ed použitím 
spot˜ebi˛e je nezbytné, abyste tyto p˜epravní šrouby odstranili.

• Po jejich  vyjmutí,  zakryjte otvory 4 dodávanými plastovými krytkami.

3. Instalace pračky
• Spot˜ebi˛  p˜emisťujte, aniž abyste ho zvedali za jeho pracovní desku.
• Spot˜ebi˛  umíst˙te  na pevnou a rovnou podlahu, nejlépe do rohu místnosti.
• Ujist˙te  se, zda jsou všechny ˛ ty˜i noži˛ky  stabilní a zda jsou položeny na podlaze a 

potom zkontrolujte, zda je pra˛ka dokonale vyrovnaná (použijte k tomu vodováhu).
• Ujist˙te  se, zda v˙trací  otvory ve spodní ˛ásti pr a˛ky  (pokud jsou k dispozici na vašem

modelu) nejsou zakryty kobercem nebo jiným materiálem.

4. Přívod vody
• P˜ipojte hadici p˜ívodu vody v souladu s p˜edpisy vaší místní vodárenské spole˛nosti.
• P˜ívod vody – v závislosti na modelech:

Jeden p˜ívod – výhradn˙  studená voda
Dvojitý p˜ívod – teplá a studená voda

• Vodovodní uzáv˙r:  3/4“ hadicová p˜ípojka se závitem

5. Vypouštění vody
• P˜ipojte vypoušt˙cí  hadici k sifonu nebo ji zav˙ste  p˜es okraj umyvadla, pomocí

dodávaného ohybu ve tvaru písmene „U“.
• Pokud je pra˛ka  p˜ipojena k integrovanému vypoušt˙címu  systému, zajist˙te,  aby byl

tento systém vybaven otvorem, aby se p˜edešlo sou˛asnému napl˘ování a vypoušt˙ní 
vody (efekt p˜e˛erpání).

• P˜ipevn˙te  odtokovou hadici pevn˙ , aby se zabránilo opa˜ení b˙hem v ypoušt˙ní  vody
se spot˜ebi˛e.

5



6. Elektrick é připojení
• Elektrická  p˜ipojení  musí být provedena  k  technikem  v souladu  s pokyny 

výrobce a sou˛asnými standardními bezpe˛nostními p˜edpisy.
• Údaje týkající  se nap˙tí,  spot˜ eby elektr ické energie a požadavk˝  na ochranu, jsou

uvedeny na vnit˜ní stran˙ dví˜ek.
• Spot˜ebi˛  musí být p˜ipojen  k elektr ické síti pomocí  zásuvk y s uzemn˙ním,  v souladu

s platnými p˜edpisy. Pra˛ka musí být podle zákona uzemn˙na. Výrobce odmítá 
jakoukoliv odpov˙dnost za škody na majetku nebo poran˙ní osob ˛i zví˜at, v d˝sledku 
nedodržení výše uvedených pokyn˝.

• Nepoužívejte  prodlužovací  kabely  nebo vícenásobné  zásuvk y. Ujist˙te  se, zda je
kapacita zásuvky dostate˛ná, aby dokázala pohán˙t váš spot˜ebi˛ b˙hem zah˜ívání.

• P˜ed jakoukoliv  údržbou pra˛ky,  ji odpojt e od sít˙.
• Po provedení  instalac e, zp˜ístupn˙te  zástr˛ku  napájení  nebo odpojení  od elektr ické sít˙ 

musí b ýt za všech okolností zajišt˙no dvoupólovým spína˛em.
• Nepoužívejte  tuto pra˛ku  tehdy, pokud došlo k jejímu  poškození b˙hem  p˜epravy.

Kontaktujte servisní st˜edisko.
•  Vým˙nu  napájecího  kabelu m˝ž e uskute˛nit  výhradn˙  servisní  st˜edisko.
• Tento spot˜ ebi˛  musí být použív án pouze v domácnosti,  na p˜edepsané  ú˛ ely.

Minimální rozměry spotřebiče:

Ší˜ka: 615 mm
Výška: 855 mm
Hloubka: viz tabulku program˝

OPATŘENÍ A VŠEOBECNÁ DOPORUČENÍ

1. Obaly
• Obalový materiál je zcela recyklovatelný a je ozna˛en  recykla˛ním  symbolem .

Řiďte se místními předpisy při likvidaci obalového materiálu

2. Likvidace obalů a vyřazení starých praček
• Tato pra˛ka  je vyrobena z recyklovatelných materiál˝.  Musí být proto zlikvidována v 

souladu s místními p˜edpisy týkajícími se likvidace odpadu.
• P˜ed vy˜azením spot˜ebi˛e  z n˙j odstr a˘te  všechny zbytky pracích prost˜edk˝,  zlomte 

há˛ ek na dví˜kách a od˜ízn˙te napájecí kabel, aby se tak stala pra˛ka nepoužitelnou.
Tento spot˜ebi˛ je o zna˛en  v souladu s evropskou sm˙r nicí 2002/96/EC o 
odpadních elektrických a elektronických za˜ízeních (WEEE). Zajišt˙ním 
dodržení této sm˙rnice zajistíte, že tento výrobek bude správn˙ likvidován 
a pom˝žete tak zabránit možným negativním dopad˝m na životní 
prost˜edí a lidské zdraví, což by mohly být d˝sledky nesprávné manipulace 
p˜i likvidaci tohoto výrobku.

6



7

Symbol na výrobku, nebo v dokumentaci dodávané s výrobkem udává, že s tímto 
spot˜ebi˛em nesmí být zacházeno jako s domovním odpadem. Místo toho by m˙l 
být p˜edán na p˜íslušném sb˙rném míst˙ pro recyklaci elektrických a elektronických 
za˜ízení. Likvidace musí být provedena v souladu s místními environmentálními 
p˜edpisy pro odstra˘ování odpadu. Pro podrobn˙jší informace o likvidaci odpadu, 
op˙tovném využívání a recyklaci tohoto výrobku, kontaktujte prosím vaše místní 
zastupitelstvo, vaši službu na odvoz domovního odpadu nebo prodejnu, ve které jste 
tento výrobek zakoupili.

3. Umístění spotřebiče
• Pra˛ka  musí být umíst˙na pouz e v uzav˜ených prostorách. Nedoporu˛uje se instalac e v 

koupeln˙ nebo na míst ech, kde je vysoká vlhkost vzduchu.
• Neskladujte v blízkosti spot˜ebi˛e  ho˜lavé kapaliny.

4. Bezpečnost
• Nenechávejte spot˜ebi˛ p˜ ipojen k elektrické síti, pokud jej nepoužíváte. Nikdy

nep˜ipojujte ani neodpojujte napájení od elektrické sít˙, pokud máte mokré ruce.
• Zav˜ete vodovodní uzáv˙r.
• P˜ed provedením jakéhokoliv ˛išt ˙ní a údr žby, vypn˙te  spot˜ebi˛ nebo ho odpojt e od

elektrické sít˙.
• Vn˙jší  povrch pra˛ky  ˛ist ˙te  pomocí vlhké tkaniny. Nepoužívejte na ˛išt ˙ní žádné

abrazivní ˛isticí prost˜edky.
• Nikdy neotvírejte dví˜ka násilím, ani na n˙ nest oupejte.

POPIS PRAČKY

1 Pracovní plocha
2 Ovládací panel
3 Dávkova˛ pracího prost˜edku
4 Dví˜ka

 5 Podstavec zakrývající ˛erpadlo
6 Nastavitelné noži˛ky

Rozmíst˙ní a vzhled ovládacího panelu 
závisí na konkrétním modelu.



8

OTEVŘENÍ/ZAVŘENÍ DVÍŘEK

Dví˜ka lze otev˜ít pouze tehdy, pokud se indikátor otev˜ení dví˜ek na ovládacím panelu 
rozsvítí zelenou barvou. Nikdy neotvírejte dví˜ka násilím b˙hem provozu spot˜ebi˛e, v 
opa˛ném p˜ípad˙ m˝žete poškodit zámek dví˜ek. Pokud musíte otev˜ít dví˜ka b˙hem 
provozu spot˜ebi˛e, nejprve vypn˙te napájení nebo pozastavte cyklus praní, potom 
po˛kejte minimáln˙ 2 minuty, než dojde k uvoln˙ní zámku dví˜ek.

Chcete-li otev˜ít dví˜ka, uchopte rukojeť dvířek, stiskn˙te  vnit˜ní držadlo a zatáhn˙te  za 
dví˜ka. Dví˜ka zav˜ete tak, že je zatla˛íte bez použití nadm˙rné síly, pokud nezaklapnou.

Pro odstran˙ní jakýchkoliv zbytk˝ vody použité v pr˝b˙hu testování provedeného 
výrobcem vám doporu˛ujeme, abyste provedli krátký prací cyklus bez prádla.
1. Otev˜ete vodovodní uzáv˙r.
2. Zav˜ete dví˜ka.
3. Nalijte malé množství pracího prost˜edku (asi 30 ml) do p˜ihrádky pro hlavní praní  v 

dávkova˛i pracího prost˜edku.
4. Zvolte a spusťte krátký program (viz samostatný rychlý referen˛ní  návod).

PŘED PRVNÍM PRANÍM

NOUZOVÉ OTEVŘENÍ DVEŘÍ

Poznámka:

Páčka zámku dveří

V případě, že dvířka nelze otevřít kvůli výpadku proudu nebo jiným mimořádným okolnos-
tem, lze k nouzovému otevření použít páčku zámku dvířek na vypouštěcím čerpadle.

1. Tento způsob nepoužívejte, když přístroj funguje normálně;
2. Před provedením se ujistěte, že se vnitřní buben přestal otáčet, teplota není vysoká a 
hladina vody je pod otvorem pro vhazování oblečení. Pokud je hladina vody vyšší než 
vstup pro vhazování oblečení, vypusťte vodu odtokovou trubkou (je-li k dispozici) 
nebo pomalým odšroubováním �ltru.
3. Způsob ovládání: Otevřete kryt dvířek odvodňovacího čerpadla, pomocí nástroje 
zatáhněte za zajišťovací páku a poté lze dvířka otevřít (na obrázku).



9

• Barvy
Barevné a bílé prádlo perte odd˙len˙. Odd˙len˙ perte nové barevné kusy prádla.

• Naplnění
Položky r˝zných velikostí perte ve stejném rozložení, s cílem zlepšení ú˛innosti praní a 
rozložení prádla v bubnu.

• Citlivosti tkanin
Malé kousky prádla (nap˜. nylonové pun˛ochy, opasky atd.) a prádlo s há˛ky (nap˜. 
podprsenky) perte v textilním sá˛ku nebo pouzd˜e se zipem. Vždy sundejte ze záclon 
kroužky nebo záclony s kroužky perte v bavln˙ném sá˛ku.

2. Vyprázdněte všechny kapsy
Mince, zavírací špendlíky atd. mohou poškodit vaše prádlo, stejn˙ jako buben a vani˛ku 
spot˜ebi˛e.

3. Uzávěry
Za
zavázány.

• Odstraňování skvrn
Krev, mléko, vejce atd. jsou obecn˙ odstra˘ovány automatickou enzymovou fází 
programu.

•  Chcete-li odstranit ˛ ervené víno, kávu, ˛aj , trávu a skvrny z ovoce atd., p˜idejte
odstra˘ova˛ skvrn do p˜ihrádky pro hlavní praní  v dávkova˛i pracího prost˜edku.

•  Pokud je to nutné, na velmi zne˛išt ˙né  plochy skvrn použijte odstra˘ova˛  skvrn p˜ímo.

Barvení
• Používejte jen ta barviva, která jsou vhodná pro pra˛ky.
•  Řiďte se pokyny výrobce.
•  Plastové a gumové ˛ásti  pra˛ky  mohou být obarveny barvivy.

Vložení prádla do pračky

1. Otev˜ete dví˜ka.
2. Vložte do bubnu pra˛ky voln˙ jednu položku za druhou, aniž byste pra˛ku p˜eplnili. 

Dodržujte množství nápln˙, které je uvedeno v rychlém referen˛ním návodu.
Poznámka: P˜epln˙ní pra˛ky bude mít za následek nedostate˛né výsledky praní a 
zma˛kané prádlo.

3. Zav˜ete dví˜ka.

PŘÍPR AVA PRANÍ

1. Roztřiďte prádlo podle...
• Typu tkaniny/symbolů pro údržbu

Bavlna, smíšené tkaniny, tkaniny se snadnou údržbou/syntetické, vlna, položky pro 
ru˛ní praní.



10 11

PRACÍ PROSTŘEDKY A PŘÍSADY

tvorbou pěny.

Volba pracího prostředku závisí na:
• typu tkaniny (bavlna, tkaniny se snadnou údržbou/syntetické tkaniny, jemné tkaniny, 

vlna).
 Poznámka: Na praní vlny používejte jen speciÿcké prací prost˛edky
• barvě
• teplotě praní
• stupni a typu znečištění

Poznámky:
Jakékoliv bílé zbytky pracího prost˛edku na tmavých tkaninách jsou zp˝soben y 
nerozpustnými látkami používanými v moderních bezfosfátových pracích prášcích. Pokud 
se n˙c o takového vyskytne, vyt˛este nebo vykartáˆujt e tkaninu, nebo použijte tekuté 
prací prost˛edky. Používejte pouze ty prací prost˛edky a p˛ísady, které jsou speciáln˙ 
urˆ eny pro domácí automatické praˆk y. P˛i používání prost˛edku na odstraˇo vání vodního 
kamene, barviv nebo b˙lidel na p˛ edpírku se ujist˙t e, zda jsou tyto prost˛edky vhodné pro 
použití v domácích automatických praˆk ách. Odstraˇo vaˆ e vodního kamene by mohly 
obsahovat prvky, které by mohly poškodit vaši praˆk u. Nepoužívejte žádná rozpoušt˙dla 
(nap˛. terpentýn, benzín). Neperte v praˆ ce tkaniny, které byly ošet˛eny rozpoušt˙dly nebo 
ho˛lavými kapalinami.

Dávkování
Postupujte podle doporuˆ ení pro dávkování, uvedenými na obalu pracího prost˛edku. 
Záviset to bude na:
• stupni a type znečištění
• množství praní
• postupujte podle pokynů výrobce pracího prostředku pro plné naplnění;
• poloviční náplň: 3/4 množství použitého pro úplné naplnění;
• minimální naplnění (přibližně 1 kg): 1/2 množství použitého pro úplné naplnění;
• tvrdosti vody ve vaší oblasti (o informace požádejte vaši vodárenskou společnost). 

M˙k ká voda vyžaduje mén˙ pr acího prost˛edku, než je tomu v p˛ípad˙ t vrdé vody.

Poznámky:
P˛íliš pracího prost˛edku m˝ž e vést k nadm˙r né tvorb˙ p˙n y, což snižuje úˆinnost pr aní. 
Pokud praˆk a zjistí mnoho p˙n y, m˝ž e zablokovat odst˛e˘o vání.
Nedostateˆné mno žství pracího prost˛edku m˝ž e mít za následek zašednutí prádla a také 
tvorbu vápenatého povlaku v topném systému, bubnu a hadicích.



12

Kam umístit prací prostředek a přísady

Dávkova˛  pracího prost˜edku má t˜i p˜ihrádky (obr. „A“)

Přihrádka pro předpírku 
• Prost˜edek pro p˜edpírku/namá˛ení

Přihrádka pro hlavní praní 
• Prací prost˜edek pro hlavní praní
• Odstra˘ova˛  skvrn
• Zm˙k˛ova˛  vody (t˜ída tvrdosti vody 4)

Přihrádka pro aviváž 
• Aviváž

Poznámky:
• M˙jte  prací prost˜edky a p˜ísady uloženy na bezpe˛ném, suchém míst ˙ , mimo dosahu

d˙tí.
• Tekuté prací prost˜edky mohou být použity p˜i programech s p˜edpírkou. Ale v
tomto p˜ípad˙, musí být pro hlavní praní použit práškový prací prost˜edek.
• Nepoužívejte tekuté prací prost˜edky p˜i aktivaci funkce „Start Delay (Odloženého

startu)“ (pokud je k dispozici ve vaší pra˛ ce).
• Aby nedošlo k problém˝m s r ozd˙lováním  p˜i používání vysoce koncentrovaných

práškových a tekutých pracích prost˜edk˝, použijte speciální kuli˛ku nebo sá˛ek s 
pracím prost˜edkem, které jsou dodávány s pracím prost˜edkem, a umíst˙te je p˜ímo 
do bubnu.

• P˜i používání prost˜edk˝  na odstra˘o vání vodního kamene, b˙lidel nebo bar viv se 
ujist˙t e, zda jsou tyto prost˜edky vhodné pro pra˛ky. Prost˜edky na odstra˘ování 
vodního kamene by mohly obsahovat prvky, které mohou poškodit ˛ásti vaší pra˛ky.

• V pra˛ ce nepoužívejte žádná rozpoušt˙dla  (nap˜. terpentýn, benzín).

11

A

MAX

• Tekutý škrob
Přísady nalejte jen po značku „MAX“.



13

PÉČE A ÚDRŽBA

Vnější povrch a ovládací panel spotřebiče
• Je možné utřít pomocí jemné, vlhké tkaniny.
• Také je možné použít malé množství neutrálního čisticího prostředku (ne abrazivního).
• Utřete dosucha pomocí jemné tkaniny.

Těsnění dvířek
• V případě potřeby vyčistěte pomocí vlhké tkaniny. 
•  Pravidelně kontrolujte stav těsnění dvířek.

Dávkovač pracího prostředku
1. Stiskn˜t e uvol˙o vací pojistku v p°ihrádce pro hlavní praní sm˜r em dolˆ a v yndejte 

zásobník (obr. „A“).

3. Umyjte všechny ˛ásti pod t ekoucí vodou.
4. Vraťte sifón do zásobníku pracího prostředku a vraťte zásobník zpět na své místo.

12

 

2. Vyjměte uzávěr sifonu z přihrádky aviváže (obr. „B“).



14

Filtr
Doporu˜ujeme v ám ÿltr pravideln˛ kon trolovat a ˜istit , nejmén˛ dv akrát nebo t˝ikrát za 
rok.

Především:
• Pokud spotřebič neodčerpává vodu správně, nebo pokud nedokáže provést 

odst˝e˙o vání.
• Pokud je čerpadlo zablokováno cizím předmětem (např. k y, mince nebo zavírací 

špendlíky).

1. Zastavte spot˝ebi˜ a odpojt e ho od napájení.
2. Zasuˆ te vhodný nástroj, jako je plochý šroubovák, do malého otvoru spodního krytu, 

zatla˜ te siln˛ji na spodní k ryt sm˛r em dolˇ a ot ev˝ete jej.
3. Položte plochou nádobu pod kr om vypusťte vodu prostřednictvím 

nouzové vypoušt˛cí hadic e (viz [vypoušt˛ní zb ytkové vody] pro konkrétní zpˇsob y 
obsluhy). Následn˛ , uvoln˛t e ÿltr proti sm˛ru hodino vých ru˜i˜ ek a úpln˛ odšr oubujte 
a vyjm˛t e ÿltr.

4. Vy˜ist ˛t e ÿltr a komoru ÿltru.
5. Zkontrolujte, zda se rotor ˜ erpadla voln˛ otá˜í.
6. Znovu vložte ÿltr na své místo a zašroubujte ho ve sm˛ru hodino vých ru˜i˜ ek, dokud to 

pˇjde .
7. Nainstalujte spodní kryt.

Hadice přívodu vody
Pravideln˛ kon trolujte p˝ívodní hadici na zlomy a praskliny a v p˝ípad˛ pot˝ eby ji vym˛ˆ te 
za novou hadici stejného typu (k dispozici v servisním st˝edisku nebo v specializované 
prodejn˛).

13



15

Síťový �ltr pro připojení vody
Zkontrolujte a pravideln˜ .
Pro pračky s přívodní hadicí, jak je zobrazeno na obrázku „D“.

1. Zav°ete vodovodní uzáv˜r a uv oln˜t e p°ívodní hadici z 
vodovodního uzáv˜ru .

2. Vyčistěte vnitřní síťový oubujte přívodní hadici 
zp˜t na v odovodní uzáv˜r .

3. Nyní odšroubujte p°ívodní hadici ze zadní strany pra˛k y.
4. Vytáhněte síťový ívodu k pračce pomocí 

univerzálních kleští a vy˛ist ˜t e jej.
5. Namontujte síťový a našroubujte přívodní hadici na své 

místo.
6. Otev°ete vodovodní uzáv˜r a ujist ˜t e se, zda jsou p°ipojení 

zcela vodot˜sná.

14



16

ODSTRANĚNÍ MOŽNÝCH PROBLÉMŮ

V závislosti na modelu, je vaše pra˛ka vybavena r˝znými automatickými bezpe˛nostními 
funkcemi. To umož˘uje v˛as zjistit poruchy a bezpe˛nostní systém pak m˝že odpovídajícím 
zp˝sobem reagovat. Tyto poruchy jsou ˛asto tak malé, že mohou být odstran˙ny b˙hem 
n˙kolika minut.

Pračka se nepustila,  nesvítí žádní indikátory.
Zkontrolujte, zda:
• je zástr˛ka  napájecího kabelu zasunuta do zásuvky a je zapnuto napájení.
• elektrická zásuvka funguje správn˙  (na p˜ezkoušení použijte stolní lampu nebo

podobné za˜ízení).

Pračka se nespustila... a bliká indikátor „Start/Pause (Start/Pozastavit)“.
Zkontrolujte, zda:
• jsou dví˜ka správn˙  zav˜ená (d˙tsk á pojistka);
• bylo stisknuto tla˛ítko „Start/Pause (Start/Pozastavit)“;
• nesvítí indikace „Zav˜ení vodovodního uzáv˙ru“. Otev˜ete vodovodní uzáv˙r  a stiskn˙te

 

tla˛ítko „Start/Pause (Start/Pozastavit)“.

Spotřebič se zastavil během programu (m˙ní se v závislosti na modelu) 
Zkontrolujte, zda:

• nebyla otev˜ená dví˜ka a nebliká indikátor „Start/Pause (Start/Pozastavit)“. Zav˜ete 
dví˜ka a znovu stiskn˙te tla˛ítko „ Start/Pause (Start/Pozastavit)“.

• Zkontrolujte, zda není uvnit˜ p˜íliš mnoho p˙n y, spot˜ebi˛ p˜ ejde k b˙žnému postupu
odstra˘ování p˙ny. Spot˜ebi˛ se op˙t spustí automaticky po ur˛itém ˛ase.

• nebyl aktivován bezpe˛nostní sy stém pra˛ky  (viz „Tabulka popisu chyb“).

Na konci praní zůstaly zbytky pracího prostředku a přísad v prostoru pro prací 
prostředek.
Zkontrolujte, zda:
• je krycí m˜ížka p˜ihrádky pro aviváž a p˜epážka p˜ihrádky pro hlavní praní správn˙  

nainstalována v dávkova˛i pracího prost˜edku, a zda jsou všechny ˛ásti ˛isté (viz „Pé˛e a 
údržba“);

• vteklo dostate˛né  množství vody. Mohou být zablokovány sítkové y p˜ívodu vody
(viz „Pé˛e  a údržba“);

• poloha p˜epážky je v p˜ihrádce pro hlavní praní p˜izp˝sobena použití pr áškového nebo 
tekutého pracího prost˜edku (viz „Prací prost˜edky a p˜ísady“).

15



17

Pračka během odstřeďování vibruje.
Zkontrolujte, zda:
• je pra˛ka  vyrovnaná a umíst˙ná  pevn˙  na všech ˛ ty˜ech noži˛kách;
• byly sundány p˜epravní šrouby. P˜ed používáním pra˛ky  je d˝ležit é, aby byly sundány

p˜epravní šrouby.

Konečný výsledek odstřeďování je nedostatečný.
Pra˛ka má systém na odhalení nerovnováhy a systém na korekci. Pokud jsou vloženy 
jednotlivé t˙žké kusy (nap˜. župany), tento systém m˝že automaticky snížit rychlost 
otáček odstřeďování nebo dokonce přerušit odstraňování úplně, pokud zjistí příliš velkou 
nerovnováhu i po několika startech odstřeďování, za účelem ochrany pračky.
• Pokud je prádlo na konci cyklu stále velmi vlhké, vyndejte n˙kt eré kusy prádla a 

opakujte cyklus odstřeďování.
• Nadm˙rná  tvorba p˙n y m˝ž e zabránit odstřeďování. Použijte správné množství pracího

prost˜edku.
• Zkontrolujte, zda není voli˛  rychlosti otá˛ ek odstřeďování nastavený na „0“.

Pokud má vaše pračka zobrazení  času:  původně zobrazený  čas programu  se prodlouží/
zkrátí o určitý čas:
Je to normální, p˜i˛emž kapacita pra˛ky se p˜izp˝sobuje faktor˝m, které mohou mít vliv na 
˛as pracího programu, nap˜.:
• p˜i nadm˙r né tvorb˙  p˙n y;
• p˜i nerovnom˙rném  napln˙ní  v d˝sledk u t˙žkých  kus˝  prádla;
• p˜i prodloužení ˛asu  oh˜evu, v d˝sledk u snížení teploty p˜ivád˙né  vody;

Vzhledem k vlivy, jako jsou tyto, je zbývající ˛as v pr˝b˙hu programu p˜epo˛ten a v p˜ípad˙ 
pot˜eby aktualizován. Krom˙ toho, v pr˝b˙hu fáze pln˙ní, pra˛ka ur˛uje
zatížení, a pokud je to nutné, upravuje podle toho po˛áte˛ní ˛as programu. V pr˝b˙hu 
takových aktualiza˛ních ˛as˝, se na ˛asovém displeji zobrazí animace.

16

Seznam chybových kódů

Zobrazeno na displeji Popis chyby

„F01” Porucha přítoku vody

„F03” Porucha s vypouštěním vody

„F04”-F98” Porucha elektronického modulu

„F13” Porucha zámku dvířek

„F14“ Porucha odemknutí dvířek

„Unb” Nevyvážení

„F24” přetečení nebo příliš mnoho pěny



17

a. „F01” se zobrazilo na displeji
Spot˜ebi˛ není napln˙n vodou nebo je napln˙n nedostate˛ným množstvím vody.

b. „F03” se zobrazilo na displeji
Pra˛ka není vyprázdn˙na. Pra˛ka zastaví spušt˙ný program. Vypn˙te spot˜ebi˛ a odpojte 
napájení.

DŮLEŽITÉ : Ujist˙te se, zda se voda ochladila p˜ed vypoušt˙ním ze spot˜ebi˛e.

Znovu p˜ipojte spot˜ebi˛ k napájení.

C. Chybový kód

Pokud se zobrazí chybový kód „F24” 
Hladina vody dosáhla úrove˘ p˜ete˛ení.

Selhal elektronický modul.
Stisknutím tla˛ítka napájení na 3 sekundy, vypn˙te spot˜ebi˛.

„F24”
„F04”-F98”

„F04”-F98”



20

Pokud se zobrazí chybový kód „F13”
Zámek dvířek nefunguje správně. Spusťte program na 20 sekund a odemkněte dvířka 
pračky (PTC), pro zjištění, zda jsou dvířka zajištěna.
Otev˜ete nebo zav˜ete je znovu.
Po odstranění problému, stiskněte tlačítko „Start/Pause (Start/Pozastavit)”. Pokud se 
problém vyskytne znovu, odpojte napájení a obraťte se na poprodejní servis.

Pokud se zobrazí chybový kód „F14”
Porucha otev˜ení dví˜ek. 
Pomoc: Stiskněte tlačítko „Start/Pause (Start/Pozastavit)“. Pračka se pokusí otevřít dvířka. 
Akustický signál nep˜estane znít, dokud se dví˜ka neodemknou. Nebo stiskn°t e tla˛ítko 
„On/Off (Zap./Vyp.)” na opětovné spuštění pračky a akustický signál přestane znít.

POPRODEJNÍ SERVIS

1. Zkuste odstranit problém sami (viz „Odstranění možných problémů“).
2. Restartujte program pro kontrolu, zda se problém nevy˜ešil sám.
3. Pokud pra˛k a i nadále nefunguje správn° , zavolejte poprodejní servis.

PŘEPRAVA/MANIPULACE

Nikdy nezvedejte spotřebič za pracovní plochu během přepravy.
1. Vytáhn°t e zástr˛k u napájecího kabelu.
2. Zav˜ete vodovodní uzáv°r .
3. Odpojte p˜ívodní hadici a vypoušt°cí hadici.
4. Odstraňte veškerou vodu z hadic a ze spotřebiče (viz „V , „Odstranění 

zbytkové vody“).
5. Namontujte p˜epravní šrouby (povinné).
6. Spotřebič váží více než 55 kg, proto jsou při jeho přemisťování potřebné dvě osoby.

ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ

• Nepoužívejte prodlužovací kabely ani více násobné zásuvky.
• Elektrické napájení musí být přiměřené jmenovitému proudu 10 A spotřebiče.
• Elektrická připojení musí být provedena v souladu s místními předpisy.
• Elektrický napájecí kabel musí být vyměněn výhradně licencovaným elektrikářem.

18

Pokud se zobrazí chybový kód „Unb” 
Upozorn˙ní na nerovnováhu by se m˙lo vy˜ešit t˙mito zp˝soby:
1.Namotání prádla
Kole˛ko oto˛te do polohy „vypnuto“ a držte jej 3 sekundy. Za˜ízení se vypne. Otev˜ete 
dví˜ka, pot˜este oble˛ením a vložte oble˛ení zp˙t do pra˛ky; následn˙ zvolte program 
jednoho odvodn˙ní, aby se prádlo znovu vysušilo.
2.P˜íliš lehké prádlo
Kole˛ko oto˛te do polohy „vypnuto“ a držte jej 3 sekundy. Za˜ízení se vypne. Otev˜ete 
dví˜ka, vložte jeden nebo dva ru˛níkym jednoho odvodn˙ní, aby se prádlo znovu 
vysušilo.



 PRŮVODCE INSTALACÍ

HLUK, NADMĚRNÉ VIBRACE A ÚNIK VODY, MŮŽE BÝT ZPŮSOBEN 
NESPRÁVNOU INSTALACÍ.

NIKDY NEPŘEMISŤUJTE SPOTŘEBIČ TAK, ŽE HO BUDETE ZVEDAT ZA 
JEHO PRACOVNÍ PLOCHU.

• P˜e˛t˙te  si tento „NÁVOD NA INSTALACI“ p˜ed používáním spot˜ebi˛e.
• uschovejte si tento „NÁVOD NA INSTALACI“ pro jeho budoucí využití.
• P˜e˛t˙te  si všeobecná doporu˛ení  ohledn˙ likvidace  obal˝ v NÁVODU  K OBSLUZE.

Používejte jen zásuvku s uzemněním. 
Nepoužívejte prodlužovací kabely ani vícenásobné zásuvky. 
Elektrické napájení musí být p˜im˙˜ené  jmenovitému proudu 10 A spot˜ebi˛e.  
Elektrický napájecí kabel musí být vym˙n˙n  výhradn˙  licencovaným elektriká˜em. 
Elektrické p˜ipojení musí být provedeno v souladu s místními p˜edpisy.

19



DODÁVANÉ ČÁSTI

• Balíček s malými položkami

• Návod k obsluze, návod na instalaci, záruční list (v 
závislosti na modelu)

• 4 plastové krytky

• Přívodní hadice (uvnitř spotřebiče nebo už 
nainstalovaná). 
Přívodní hadice na studenou vodu 
Přívodní hadice na teplou vodu (pokud je k 
dispozici, v závislosti na modelech)

• Ohyb ve tvaru „U“ (uvnitř spotřebiče nebo už 
nainstalovaný)

B

C

D

20



4

ODSTRANĚNÍ PŘEPRAVNÍCH ŠROUBŮ PŘED POUŽITÍM PRAČKY

Důležité: Přepravní šrouby, které nejsou odstraněny, mohou způsobit poškození 
spotřebiče.

 Odšroubujte všechny přepravní šrouby o přibližně 30 mm s pomocí klíče, ve směru 
zobrazené šipky (nevyšroubujte je zcela).

  Zatlačte čtyři přepravní šrouby dovnitř vodorovně a uvolněte přepravní šroub.

 Vytáhněte přepravní šroub spolu s gumovou částí a plastovou částí.

 Na zajištění bezpečnosti a snížení hluku, byste měli nainstalovat kryt přepravního 
šroubu, který je dodáván se spotřebičem (viz příslušenství zařízení). Nakloňte a 
umístěte kryt přepravního šroubu do otvoru a zatlačte ho v zobrazeném směru, pokud 
nezapadne.

Důležité: Odložte si přepravní šrouby a klíč, pro pozdější přepravu spotřebiče a v tomto 
případě namontujte přepravní šrouby v opačném pořadí.

2221



NASTAVENÍ NOŽIČEK

Spotřebič musí být nainstalován na pevnou a rovnou podlahu (v případě potřeby 
použijte vodováhu). Pokud je spotřebič nainstalován na dřevěné podlaze, rozložte 
hmotnost umístěním spotřebiče na překližkovou desku o rozměrech 60 x 60 cm a 
tloušťce nejméně 3 cm a zajistěte ji na podlahu. Pokud je podlaha nerovná, upravte 4 
nastavitelné nožičky podle potřeby; nevkládejte kousky dřeva atd. pod nožičky.

 Pomocí klíče uvolněte pojistnou matici ve směru hodinových ručiček (podle šipky).

 Jemně zvedněte spotřebič a otáčením upravte výšku nožičky.

 Důležité: dotáhněte pojistnou matici jejím otáčením proti směru hodinových ručiček 
směrem ke skříňce spotřebiče.

Vyšší
Nižší

22



Rukou přišroubujte přívodní hadici k uzávěru a dotáhněte pomocí matice.

Pozor:
• Na hadici nesmí být žádné smy˛ky!
• Spot˜ebi˛  nesmí být p˜ipojen k sm˙šovacímu  uzáv˙ru  beztlakového oh˜íva˛e  vody.
• Zkontrolujte vodot˙snost  p˜ipojení tak, že zcela otev˜ete vodovodní uzáv˙r.
• Pokud je hadice p˜íliš krátká, nahraďte ji hadicí s dostate˛nou  délkou a odolností v˝˛i

vysokému tlaku (1000 kPa min, EN 50084 schválený

V případě, že je odtoková hadice nainstalována tak, jak 
je uvedeno níže:
Vyhákn˙te  ji jen z pravé spony (podle šipky)

P˜ipojte odtokovou hadici k sifónu, nebo ji zav˙ste p˜es 
okraj umyvadla pomocí ohybu ve tvaru „U“. P˜ipevn˙te 
ohyb ve tvaru „U“ D , pokud ješt˙ není nainstalován, na 
konci odtokové hadice.

Poznámky:
• Ujist˙te  se, zda na odtokové hadici nejsou žádné záhyby.
• Zajist˙te  hadici tak, aby nemohla spadnout. Po fázi

praní, bude spot˜ebi˛  vypoušt˙t  teplou vodu.
• Na vypoušt˙ní  vody nejsou vhodná malé umyvadla.
• Na prodloužení hadice, použijte hadici stejného typu a

zajist˙te  spoje pomocí svorek.
• Maximální délka odtokové hadice: 2,50 m.

10

9

 typ).
• Pravideln˙  kontrolujte p˜ívodní hadici, zda na ní nejsou zlomy a praskliny a v p˜ípad˙

pot˜eby ji vym˙˘te.
• Pra˛ku  je možné p˜ipojit bez zp˙tného ventilu.

D

PŘIPOJENÍ ODTOKOVÉ HADICE

8

23



2267980-X08061430B


	空白页面
	空白页面
	说明书底面
	（
	（
	页 1

	空白页面
	空白页面
	空白页面
	空白页面
	空白页面
	空白页面
	空白页面
	空白页面
	空白页面
	空白页面
	空白页面





